آل ابوظامی، احمد بن حجر، الشیخ محمد بن عبدالوهاب، به کوشش عبدالله بن باز، مدینه، الجامعة الاسلامیة، بی تا.

ابن ابی الحدید، عزالدین عبدالحمید، شرح نهج البلاغه، بیروت، ۱۴۱۵ق.

ابن بدران، عبدالقادر احمد بن مصطفی، المدخل الی مذهب الامام احمد بن حنبل، بیروت، داراحیاء التراث، بی تا.

ابن تیمیه، مجموعه فتاوی، مروان کجک، مصر، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۵م.

ابن حنبل، احمد، العقیده بروایة ابی بکر الخلال، دمشق، ۱۴۰۸ق/۱۹۹۸م.

ابن حزم اندلسی، علم الکلام علی مذاهب اهل السنة و الجماعة، به کوشش احمد حجازی، قاهره، ۱۹۸۹م.

ابن خزیمه، محمد بن اسحاق، کتاب التوحید و اثبات الصفات الرب عزوجل، عبدالعزیز بن ابراهیم، ریاض، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۷م.

ابن رجب حنبلی، طبقات الحنابلة، محمد حامد الفقی، قاهره، ۱۳۷۲ق.
ابن عبدربه اندلسی، ابی عمر احمد بن محمد، العقد الفرید، به کوشش محمد تویبخی، بیروت،
۲۰۰۱م.

ابن قدامه مقدسی، محمد، لمعة الاعتقاد، ریاض، ۱۴۰۸ق.
امام خمینی، چهل حدیث، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، ۱۳۷۶.
امینی، عبدالحسین، الغدیر، قم، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۵م.
پاکتچی، احمد، «اصحاب حدیث»، دایرة المعارف بزرگ اسلامی، تهران، ۱۳۷۹.
حلمی، مصطفی، السلفیه بین العقیده الاسلامیه و الفلسفة الغربیه، مصر، ۱۴۱ق/۱۹۹۱م.
همو، فوائده منهج السلفی فی الفكر الاسلامی، مصر، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۶م.
همو، منهج علماء الحدیث و السنه فی اصول الدین، مصر، ۱۴۱۳ق/۱۹۹۲م.
زمرلی، فواز احمد، عقائد ائمة السلف، بیروت، ۱۴۱۵ق.
راغب اصفهانی، مفردات الالفاظ قرآن، به کوشش صفوان عدنان داوودی، بیروت،
۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م.

سامر اسلامبولی، تحریر العقل من النقل، سوریه، ۲۰۰۰م.
شرف الدین، سید عبدالحسین، ابوهریره و احادیث ساختگی، قم، ۱۳۷۶.
شهرستانی، عبدالکریم، الملل و النحل، به کوشش مصطفی خالقداد هاشمی، به کوشش جلالی
نائینی، ۱۳۶۲.

شوکانی، محمد بن علی، الرسائل السلفیه، به کوشش خالد عبداللطیف، بیروت،
۱۴۱۴ق/۱۹۹۴م.

طباطبایی، سید محمد حسین، المیزان، بیروت، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۷م.
العزازی، قیس خزعل، الفكر الاسلامی المعاصر، بیروت، ۱۹۹۲م.
عسگری، سید مرتضی، یکصد و پنجاه صحابه ساختگی، قم، ۱۳۷۸.
العقاد، عباس محمود، الاسلام فی القرن العشرين، مصر، بی تا.
قمی، عباس (شیخ)، مفاتیح الجنان، مناجات خمس عشر، قم، ۱۳۷۶.
کلینی، محمد بن یعقوب، اصول کافی، ترجمه سید جواد مصطفوی، تهران، دفتر نشر فرهنگ
اهل بیت، بی تا.

كرمى مقدسى، مرعى بن يوسف، اقاويل الثقاى فى تاويل الاسماء و الصفاى، بيروت، ١٤٠٦ق.

محمد بن عبدالوهاب، مجموعة التوحيد (كشف الشبهات)، قاهره، المكتبة القيمة، بى تا.
مدرس يزدى، على اكبر، رسائل حكميه، تهران، ١٣٧٣.

مقبيل العقل، ناصر بن عبدالكريم، دراساى فى الاهواء و البدع، رياض، ١٤١٧ق.
مسلم بخارى، محمد بن اسماعيل، صحيح بخارى، به كوشش محمد نزار تميم، بيروت،
دارلارقم، بى تا.

مقبول احمد، صلاح الدين، دعوة شيخ الاسلام ابن تيميه و ائرها على الحركات الاسلامية
المعاصرة، كويت، ١٤١٦ق/١٩٩٦م.

نحلاوى، عبدالرحمن، اعلام التربية فى تاريخ الاسلام (ابن تيميه)، دمشق، ١٤٠٦ق/١٩٨٦م.